
حفظ خطوط ارتباطی با ایران 
مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپــا بر حفظ 
خطــوط ارتباطی ایــن اتحادیه با ایــران تاکید کرد. 
»جوزپ بورل« مســئول سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا در یک کنفرانس خبری پس از دیدار غیررسمی 
وزیــران امورخارجه این اتحادیه در حاشــیه مجمع 
عمومی سازمان ملل در نیویورک تاکید کرد اتحادیه 
اروپا باید خطوط ارتباطی با ایران را باز نگه دارد، حتی 
اگر با سیاســت های این کشــور مخالف باشد. باید 
خطوط ارتباطی با ایران را هر زمان که فکر می کنیم 
کارها به درســتی انجام نمی شــود، باز نگــه داریم. 
رئیس جمهور جدیدی در ایــران روی کار آمده و او با 
رئیس شورای اتحادیه اروپا دیدار کرده است. ما باید 

خطوط ارتباطی با ایران را حفظ کنیم.

دیدار مهم با وزیر خارجه ایران 
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمــی دیدار خود با وزیر امورخارجه ایران و برقراری 
ارتبــاط بــا او را مهــم ارزیابی کرد. مدیــرکل آژانس 
بین المللــی انرژی اتمــی طی پیامی در حســاب 
کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: 
دیــدار و برقراری مجدد تماس بــا عباس عراقچی، 
وزیــر امورخارجه ایران در حاشــیه مجمع عمومی 
ســازمان ملل پیش از ســفر آتی من بــه تهران مهم 
بود. ســیدعباس عراقچی، وزیر امــور خارجه ایران 
دوشنبه شب به وقت محلی در ادامه دیدارهای خود 
در نیویورک با مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
دیــدار و گفت وگو کــرد. عراقچی و گروســی درباره 
تقویت روابط و همکاری ها میان جمهوری اسلامی 
ایران و آژانس اتمی بحث و تبادل نظر کردند. عباس 
عراقچی جمعه شب به وقت محلی به منظور شرکت 
در هفتادونهمین نشســت ســالانه مجمع عمومی 
سازمان ملل وارد نیویورک شد. او در روزهای گذشته 
دیدارهــای متعددی با مقامات ارشــد بســیاری از 
کشــورها و همتایان خود، وزیران امورخارجه ژاپن، 

مکزیک، کویت، عربستان، لبنان و... داشته است.

حق دفاع ایران مقابل اسرائیل
معاون امور راهبردی رئیس جمهور ایران با اظهارنظر 
درباره وضعیت مذاکرات پرونده هسته ای ایران، گفت 
که ایران که پس از ترور شــهید »اسماعیل هنیه« در 
تهران خویشتنداری کرد، حق دارد در زمان دلخواه 
این اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی را که در خاک 
ایران انجام شــد، تلافی کند. »محمدجواد ظریف« 
معاون امور راهبردی رئیس جمهور ایران که در هیئت 
همــراه او برای شــرکت در نشســت ســالانه مجمع 
عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، در 
گفت وگویی بیان کرد که دولت ایران آماده همکاری 
با دیگر کشورها برای پایان دادن به جنگ غزه است. 
شبکه ان بی ســی نیوز آمریکا نوشــت که ظریف در 
گفت وگو با این شــبکه بیان کــرد: ما می خواهیم به 
سمت جهانی صلح آمیزتر و باثبات تر برای شهروندان 
خود و برای شــهروندان دیگر کشــورها برویم. ما به 
دنبال جنگ نیســتیم، امــا از خود دفــاع خواهیم 
کرد. ظریف همچنین با اشــاره به اقدام تروریستی 
برون مرزی رژیم صهیونیســتی در ترور و به شهادت 
رساندن شهید »اسماعیل هنیه« رئیس پیشین دفتر 
سیاسی جنبش حماس در تهران که وعده »مجازات 
سخت« مقامات ایران را در پی داشت، گفت که ایران 
حق دارد در هر زمانی که بخواهد آنچه »نقض آشکار 

حاکمیت« ایران طی این اقدام خواند را تلافی کند.
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کشور قرار داد. امروز، از همه کشورها می خواهم در دفاع 
از اوکراین بایستند.«

او مدعــی شــد: »خبــر خــوب این اســت کــه پوتین 
)رئیس جمهــور روســیه( در جنــگ خــود علیــه اوکراین 
شکســت خورده اســت. او به دنبال نابودی اوکراین بود و 
اوکرایــن همچنان پابرجاســت. پوتین به دنبــال تضعیف 
ناتو بــود و اکنــون، این پیمــان از همیشــه قدرتمندتر و 
عظیم تر اســت. اما ما نمی توانیم تســلیم شویم. دنیا باید 
مجدداً تصمیم گیری کند که آیــا به اوکراین برای پیروزی 
خــود و بازپس گیــری آزادی خــود کمک  خواهــد کرد یا 
کنار بایســتند و اجازه دهد یک کشور نابود شود. ما نباید 
خسته شویم و حمایت آمریکا از اوکراین تا پیش از پیروزی 

آن، متوقف نخواهد شد.«

شــبکه اتحادها در ایندوپاسیفیک را گسترش  �
خواهیم داد

رئیس جمهور آمریکا در ادامه به روابط واشنگتن و پکن 
پرداخت و گفت: »ما همچنین باید در مدیریت مسئولانه 
رقابت هــا با چین، به اصول خــود بازگردیم و آنها را حفظ 
کنیم تا این مســئله به درگیری منجر نشود. آمریکا آماده 
همکاری بــا همه کشــورها بــرای مقابله بــا چالش های 
مختلف اســت و اخیراً همکاری ها بین واشــنگتن و پکن 
بــرای مقابله با ورود مواد مخدر مرگبار و مســموم از ســر 
گرفته شــده اســت و این مسئله برای شــهروندان آمریکا 
مهم اســت.« او مدعی شــد: »آمریکا درحال پاسداری از 
پیشــرفته ترین فناوری ها در تایوان است و همزمان شبکه 
اتحــاد و همکاری هــا در منطقــه هند-آرام را گســترش 
خواهیم داد و این همکاری ها برای مقابله با هیچ کشوری 
نیســت و صرفاً زیرســاخت ایجاد منطقه ای آزاد است. ما 
همچنــان در تلاش برای ایجاد ثبات و صلح در خاورمیانه 
)غرب  آسیا( هستیم. جهان نباید وقایع وحشتناک هفت 
اکتبر را فراموش کند. هر کشــوری بایــد برای عدم تکرار 
آن حملــه هولناک تلاش کنــد.« رئیس جمهور آمریکا که 
صهیونیستی خودخوانده است ضمن نادیده گرفتن رژیم 
صهیونیستی و اشغالگری سرزمین های فلسطینی توسط 
این رژیم، در ادامه گفت: »در هفت اکتبر، تروریست های 
حماس به کشــوری خارجی حمله کردنــد، بیش از هزار 
و ۲۰۰ شــهروند، از جمله ۴۳ آمریکایــی را در خانه های 
خود به قتل رساندند. تجاوز جنسی صورت گرفت و بیش 
از ۲۵۰ اســرائیلی به اسارت گرفته شــدند. خانواده اُسرا 
درحال تجربه جهنم هســتند. ســاکنین غزه نیز درحال 

تجربه جهنم هستند.«

زمان آتش بس در غزه فرا رسیده �
او افزود: »هزاران فلسطینی، از جمله امدادرسان های 
سازمان ملل کشته شده اند. خانواده های بی شماری آواره 
شــده اند و درحال تجربه شرایط انســانی بسیار دشواری 
هســتند. آنها خواســتار این جنگ که حماس آغاز کننده 
آن بوده نبوده و نیستند. من درحال تلاش برای دستیابی 
بــه آتش بس در غــزه و آزادی اُســرا هســتم. اکنون زمان 
آتش بس فرا رســیده و طرفین باید روی شرایط نهایی آن، 
به توافق برسند و ضمن تضمین امنیت اسرائیل، غزه را از 

چنگال حماس آزاد کنند.«

جنگ فراگیر به نفع هیچ کس نیست �
بایدن مدعی شــد: »از هفت اکتبر، ما در تلاش بودیم 
تــا از وقوع جنگی فراگیر در منطقــه جلوگیری کنیم، اما 
حزب اللــه به جنایات حمــاس در هفت اکتبر پیوســت و 
حملات خود علیه اســرائیل را آغاز کرد و با گذشت تقریباً 
یک سال، بسیاری از ســاکنین مرز لبنان و اسرائیل، آواره 
باقی مانده انــد. جنگ تمام عیار به نفع هیچ کس نیســت 
و بــا وجود شــدت گرفتن تنش ها، راهــکاری دیپلماتیک 
همچنان ممکن اســت.« او افزود: »راهــکار دیپلماتیک، 
تنها راهکار ممکن برای بازگشــت شهروندان به خانه های 
خود است و ما درحال تلاش برای دستیابی به این راهکار 

دیپلماتیک هستیم.«
رئیس جمهــور آمریکا همچنین با اشــاره بــه موضوع 
ایران گفت: »همراه با یکدیگر، ما باید مطمئن شــویم که 

ایران هرگز به سلاح هسته ای دست پیدا نمی کند«.

رویداد

دبیرکل ســازمان ملل در سخنرانی خود در نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل گفت که »جنگ غزه به کابوســی بی انتها و تهدیدی علیه سراســر منطقه 
تبدیل شده است.« گوترش گفت: »روزانه با چالش های تازه روبه رو می شویم 
که نیازمند راهکارهای جهانی هســتند. اما اختلافات جغرافیای سیاســی در 
جامعه جهانی درحال گســترش و تعمیق اســت، جنگ ها بدون راهکاری در 
حال ادامه یافتن هســتند و جنگ افزارهای هســته ای و تازه، سایه ای سنگین 
با خود به همراه آورده اند.« دبیرکل ســازمان ملل در ادامه اظهارات خود بیان 
کرد: »ما در حال نزدیک  شــدن به بحرانی جهانی هستیم، با این وجود، سال 
۲۰۲۴، ســال انتخابات اســت، سالی است که بســیاری از شهروندان جامعه 
جهانی به ســوی صندوق های رأی می روند و با انتخابات خود، جامعه جهانی 

را تحت تأثیر قرار خواهند داد.« 
او افزود: »من در این طوفان فراگیر، در مقابل شما ایستاده ام تا دو حقیقت 
را بیان کنم. نخست، ما نمی توانیم به رویه کنونی حاکم بر جهان ادامه دهیم، 
ایــن امر غیرممکن اســت و دوم، چالش هایی که روبه روی بشــریت قرارگرفته 
همگی قابل حل هستند، اما برای حل آنها، ما باید از اجرای ساختارهای نظم 
بین المللی که برای حل چنین مشــکلاتی ایجاد شــده اند، اطمینان حاصل 
کنیــم و مانع عملکرد این ســاختارها نشــویم.«  گوترش در ادامه با اشــاره به 
نشســت سران »میثاق آینده« که شب گذشــته در نیویورک برگزار شد، گفت: 
»نشســت ســران میثاق آینده اولین قدم برای حصول اطمینان درباره اجرای 
ساختارهای حل مشــکل بین المللی بود، اما راه درازی در پیش داریم و برای 
رســیدن به مقصد نهایی، نیازمند مقابله با ســه عامل اصلــی ایجاد بحران در 

جهان است.« 
او در ادامه به شرح این سه عامل پرداخت و گفت: »جهانی سرشار از عدم 
مسئولیت پذیری، در جهانی که نقص معاهدات و قوانین بین المللی، ساختار 
اساسی قوانین بین المللی را تهدید می کنند، در جهانی نابرابر که بی عدالتی 
کشــورها را تهدید می کند و در جهانی نامطمئن که عدم مدیریت بحران های 
کنونــی آینده ما را به شــکلی غیرقابــل پیش بینی تهدید می کنند، این ســه 
جهانــی، درحال تقابل و یکی شــدن بــا یکدیگر هســتند.« گوترش خطاب 
به حضار افزود: »ســروران من، عدم مســئولیت پذیری و اجرا نشــدن قوانین 
بین المللی بــه حد غیرقابل دفاع و غیراخلاقی رســیده اســت، امروز، تعداد 
فزاینده ای از دولت ها و کشــورها بر این باورند که می توانند بدون روبه رو شدن 
با عواقب اقدامات خود، قوانین بین المللی را زیر پا، چارترهای ســازمان ملل 
را نقض و کنوانســیون های حقوق بشــر را نادیده و به ساختارهای بین المللی 
دهن کجی و ضمن نادیده گرفتن حق شــهروندان، به دیگر کشورها و جوامع 

حمله کنند.« 
او افزود: »ما این مسئله را در همه جا، در قلب اروپا، در غرب آسیا، در شاخ 
آفریقا و دیگر نقاط دنیا مشــاهده می کنیم. جنگ اوکراین درحال گسترش و 
غیرنظامیان درحال پرداخت هزینه های این جنگ هستند. زمان صلح عادلانه 
براســاس قوانین بین المللی، چارتر سازمان ملل و مصوبه های شورای امنیت 
فرا رسیده است.« دبیرکل سازمان ملل در ادامه اظهارات خود به جنگ غزه و 
جنایات رژیم صهیونیستی پرداخت و گفت: »جنگ غزه به کابوسی بی انتها و 
تهدیدی علیه سراسر منطقه تبدیل شده است. برای دیدن خطرات جنگ غزه، 
لازم نیست به جایی فراتر از لبنان نگاه کنید، ما همگی باید بابت شدت گرفتن 
تنش ها نگران باشــیم. لبنان در مــرز وقوع جنگی تمام عیار قــرار دارد، مردم 
لبنان، مردم دنیا و مردم اســرائیل )فلسطین اشغالی( نباید اجازه دهند لبنان 
به غزه ای دیگر تبدیل شود.«  او با اشاره به عملیات طوفان الاقصی در ۱۵ مهر 
سال گذشــته مدعی شد: »بگذارید شفاف بگویم، حماس در ۷ اکتبر مرتکب 
جنایات متعددی شــد و همواره برخی از اقدامات حماس را محکوم کرده ام، 
اما ایــن اقدام، نمی توانــد تنبیه گروهی فلســطینیان را توجیه کند. شــدت 
ویرانی و کشــتار در غزه، در دوران خدمت من به عنوان دبیرکل ســازمان ملل 
بی ســابقه است. بیش از ۲۰۰ خدمت رسان سازمان ملل در کنار خانواده های 
خود قتل عام شــده اند.« دبیرکل ســازمان ملــل افزود: »با ایــن وجود زنان و 
مردان ســازمان ملل به ارائه  کمک های بشردوســتانه ادامه می دهند. جامعه 
بین المللی باید همین لحظه برای دســتیابی به آتش بــس فوری، آزادی همه 
اُسرا و آغاز روند تشکیل کشور مســتقل فلسطین هم راستا با راهکار دودولتی 

دست به کار شود. سوال من از آن افرادی که ضمن کارشکنی در دستیابی به 
این اهداف، درحال اشغال سرزمین های تازه، ساخت شهرک های بیشتر و 

خشونت های بیشتر هستند این است که راه چاره چیست؟«
او تصریح کرد: »دنیا چگونه می تواند یک کشــور که در آن تعداد بســیاری 
از فلســطینی ها از هیچ حق، آزادی و شــرافتی برخوردار نیستند را بپذیرد؟« 
گوترش در ادامه به جنگ در ســودان پرداخت و گفت: »در سودان، رقابت بر 
سر قدرت، خشونت بی سابقه، تجاوزات جنسی گسترده و بحران های انسانی 
شــدیدی را ایجاد کرده اســت و قحطی و گرســنگی در حال افزایش است. با 
این وجود، قدرت های خارجی بدون چشم داشــتی به صلح، درحال مداخله 
در این درگیری هستند. در ســاحل آفریقا، تروریسم درحال گسترش است و 
حل این بحران، نیازمند اقدام مشــترک جامعه جهانی است اما همکاری های 
منطقه ای و بین المللی متوقف و تخریب شده اند.« او افزود: »در نقاط متعدد 
جهان، درحال مشــاهده  بحران های انســانی گسترده و خشــونت علیه بشر 
هستیم و هیچ راهکاری پیدا نشده است. بی ثباتی و خشونت در نقاط مختلف 
جهان، ناشــی از اختلافات جغرافیای سیاسی اســت. حتی در دروان جنگ 
سرد، راه های ارتباطی بین کشورهای در جنگ وجود داشت، اما اکنون، این 
به نظر می رسد که چنین راه های ارتباطی وجود ندارد.« گوترش تصریح کرد: 
»ما درحال عبور از جهان تک قطبی، به ســوی جهانی چندقطبی هســتیم، 
امــا هنوز به آن نرســیده ایم، در این لحظه، در برزخ نظــم جهانی قرار داریم و 
کشــورهای بسیاری با اســتفاده از بحران های شــکل گرفته در پی اختلافات 
سیاســی، بدون پایبندی به قوانین  بین المللی و پذیرفتن مسئولیت اقدامات 
خود، درحال سوءاســتفاده از این شرایط هستند«.  او افزود: »همین مسئله، 
نیــاز رعایت قوانین بین المللی را آشــکار می کند و بایــد ضمن حمایت از این 
قوانین و دســتورات دســتگاه های بین المللی، آن ها را در همه جا اجرا کرد.« 
گوتــرش تصریــح کرد: »ســروران من، گســترش بی عدالتــی، دومین عامل 
بی ثباتی شــرایط کنونی در جهان است و باید بر وجدان جمعی ما اثر بگذارد. 
این مشکلی فنی یا دیوان سالاری نیســت، بلکه در ریشه خود، مسئله قدرت 
اســت، درگیری ها، تغییرات اقلیمی و افزایش بی رویــه هزینه زندگی همگی 
درحــال تشــدید این بحران هســتند. در عین حــال، دنیا همچنــان درحال 
مقابله با بی عدالتی ها و بحران های ناشــی از همه گیری کووید-۱۹ اســت«.  
او افزود: »یک ســوم از ۷۵ کشــور فقیر دنیا در مقایســه با پنج ســال گذشته، 
فقیرتــر شــده اند، در همین حــال، ثروتمندترین مردان دنیا، ســرمایه خود را 
۲ برابر کرده انــد. یک درصد از ثروتمندترین انســان های جامعه جهانی، ۴۳ 
درصد از کل سرمایه مالی جهان را کنترل می کنند«. در سطح ملی، بسیاری 
از کشورها با تخصیص سرمایه های کسب شده از مالیات به شرکت های خاص 
و افراد ثروتمند، درحال نادیده گرفتن حق شــروندان کم بضاعت تر، و نادیده 

گرفتن حق تحصیل و خدمات درمانی هستند.« 
او تصریح کرد: »هیچ کس بیشــتر از زنان با بی عدالتی روبه رو نشده است 
و این مســئله در همه جوامع صادق اســت. هرروزه ما بــا پرونده های تازه ای 
از کشــتار زنان، تجاوز جنســی و دیگــر آزار و اذیت ها در ســطح جهان روبه رو 
می شــویم و متأسفانه با وجود ســال ها گفتمان درباره این مسئله، بی عدالتی 
علیه زنان شدت گرفته است. ساختارهای مالی جهانی نیازمند اصلاح است، 
در هشــت دهه اخیر، شــرایط اقتصادی جهانــی تغییر کــرده و تکامل یافته 
اما ســاختار مالی کنونــی تکامل پیدا نکرده اســت و نمی تواند با چالش های 
کنونی مقابله کند. کشــورهای گروه ۲۰ باید از بانک های چندملیتی حمایت 
کننــد.« او تصریح کرد: »ســروران من، کشــورهای دارنده قدرت سیاســی و 
اقتصــادی همواره در مقابل تغییر ایســتاده اند و این مقاومت درحال کاهش 
قدرت آنها اســت. بدون اصــلاح و تغییر، تفرقه و اختلافات گســترده حتمی 
اســت و ســازمان های بین المللی مشــروعیت خود را از دســت خواهند داد. 
جهان درحال تغییر اســت و بسیاری نگرانند و نســل جوان برای راهکار به ما 
چشم دوخته اســت.« دبیرکل سازمان ملل در ادامه ضمن توصیف »تغییرات 
اقلیمی« و »پیشــرفت گســترده در فناوری، به خصوص در هوش مصنوعی« 
به عنوان تهدیدات وجودی، بیان کرد: »ســروران من، تغییرات اقلیمی به حد 
بحرانی خود رســیده و شــرایط کنونی، بلاهای طبیعی نیستند، بلکه توسط 
ما انســان ها خلق شــده اند و هیچ کشــوری نمی تواند از آن در امان بماند«.  
گوترش همچنین با اشــاره به طرح های موجود در ســازمان ملل برای کنترل 
هــوش مصنوعی گفــت: »باید برای هــوش مصنوعی قانون قــرار دهیم 
تا برای مصارف مناســب قابل اســتفاده باشــد و مردم جهان به آن 

دسترسی داشته باشند.«

دبیر کل سازمان ملل متحد در مجمع عمومی هشدار داد:

لبنان نباید غزه ای دیگر شود

برای چیست؟ 
ایجاد نزاع بر سر واژه ها معمولًا پوششی 

برای پنهان کردن مقاصد نادرست است. 6
ترســاندن  اصلــی  غــرض  جــاری،  هیاهــوی  در 
پزشــکیان و تیــم همراهــش از مذاکراتی صاف و 
ساده و صریح با طرف های غربی است تا گامی در 
جهت توافــق و رفع تحریم های اقتصادی کشــور 
برداشــته نشــود. بازیگــر اصلی ایــن صحنه هم 
راستگرایان اسرائیلی و مدافعان سینه چاک آنان 
و  جمهوریخــواه  حــزب  و  آمریــکا  کنگــرۀ  در 
رســانه های در اختیار آنان اســت. عــده ای هم با 
کوته نظری و یا جاه طلبی های نامشروع وارد بازی 

ویرانگر آنان شده اند!


